Администрация

МО «Мендур-Сокконское

сельское поселение»

с. Мендур-Соккон

ул. Казакова, 23,

Тел. 29-5-19

Мендур-Соккон

jy p T T b iH  муниципал

тозолмозинин администрациязы

Мендур-Соккон 1урт
* V ) ■

Казакова ором, 23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024 г. №31 с. Мендур-Соккон

О внесении изменений и дополнений в
постановление № 6/1 от 19.01.2024 г.
«Об утверждении регламента реализации полномочий
администрации Мендур-Сокконского сельского поселения
по взысканию дебиторской задолженности по платежам
в бюджет МО «Мендур-Сокконское сельское поселение»,
пеням и штрафам по ним»

В соответствии п.4 приказа Минфина России от 18.11.2022 № 172н «Об
утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним», по протесту прокуратуры Усть-Канского района от 21.05.2024
№ 07-03-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 19.01.2024 г. № 6/1 «Об утверждении регламента

реализации полномочий администрации Мендур-Сокконского сельского поселения
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет МО «Мендур-
Сокконское сельское поселение», пеням и штрафам по ним» следующие изменения:

дополнить пункт 3 следующего содержания:
- направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве и в
процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных
платежей и требований Российской Федерации по денежным обязательствам с учетом
требований Положения о порядке предъявления требований по обязательствам перед
Российской Федерацией в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о
банкротстве, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29
мая 2004 г. № 257 «Об обеспечении интересов Российской Федерации как кредитора в
деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве», уведомлений о
наличии задолженности по обязательным платежам или о задолженности по денежным
обязательствам перед Российской Федерацией при предъявлении (объединении)
требований в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве;
- иные мероприятия, проводимые по решению администратора доходов бюджета в целях
погашения (урегулирования) дебиторской задолженности по доходам в досудебном
порядке (при наличии), которые должны быть определены в Регламенте.

о и  л.2. Настоящее постановление вступр^#в^яй^% \сЖ . дня его официального
обнародования. // \

-> т г  \ '  1  г ,  -  „3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мендур-Сокконского сельского поселения -  Е.С. Каштаева"V/V- V  . XI